
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 73/2012 

van 30 maart 2012 

tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XXI bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 30/2012 van het Gemengd Comité van de EER van 
10 februari 2012 ( 1 ). 

(2) Verordening (EU) nr. 328/2011 van de Commissie van 
5 april 2011 tot uitvoering van Verordening (EG) 
nr. 1338/2008 van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende communautaire statistieken over de volks
gezondheid en de gezondheid en veiligheid op het werk, 
wat statistieken over doodsoorzaken betreft ( 2 ) moet in 
de Overeenkomst worden opgenomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In bijlage XXI bij de Overeenkomst wordt na punt 18z (Ver
ordening (EG) nr. 1338/2008 van het Europees Parlement en de 
Raad) het volgende punt ingevoegd: 

„18zl. 32011 R 0328: Verordening (EU) nr. 328/2011 van 
de Commissie van 5 april 2011 tot uitvoering van 
Verordening (EG) nr. 1338/2008 van het Europees 
Parlement en de Raad betreffende communautaire sta
tistieken over de volksgezondheid en de gezondheid 

en veiligheid op het werk, wat statistieken over doods
oorzaken betreft (PB L 90 van 6.4.2011, blz. 22). 

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toe
passing van de Overeenkomst met de volgende aan
passing gelezen: 

Liechtenstein is vrijgesteld van de verplichting gege
vens te verstrekken over doodgeboorten.”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van Verordening (EG) nr. 328/2011 zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 31 maart 2012, op voorwaarde 
dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde 
kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 30 maart 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL 2.8.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 207/53 

( 1 ) PB L 161 van 21.6.2012, blz. 37. 
( 2 ) PB L 90 van 6.4.2011, blz. 22. (*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 73/2012 van 30 maart 2012 tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

